
CIF:  G-39047741

CT.19.20232

OBJETO DEL CONTRATO

ACTUACIÓN DE LA CHAMBER ORCHESTRA OF 

EUROPE

ACTUACIÓN DE FORMA ANTIQVA

CT.20.2023

CT.21.2023

ACTUACIÓN DE RACHEL FRENKEL

ACTUACIÓN DE OVIEDO FILARMONÍA

ACTUACIÓN DE GUILLERMO CALVO

ACTUACIÓN DE JUAN DIEGO FLOREZ

CT.15.2023

CT.16.2023

CT.18.2023

1. RELACION DE CONTRATOS DEL TERCER TRIMESTRE 2023

Nº

CT.17.2023

IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA EXCLUIDO)

70.000,00 €

IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA INCLUIDO)

84.700,00 €

5.000,00 €

16.500,00 €

8.500,00 €

100.000,00 €

15.000,00 € 18.150,00 €

5.000,00 €

16.500,00 €

10.285,00 €

121.000,00 €

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

ADJUDICATARIO

DUETTO MANAGEMENT, S.L.

FORMA ANTIQVA, S.L.

FUNDACIÓN MUSICAL CIUDAD DE 

OVIEDO

MUSIESPAÑA, S.L.

DUETTO MANAGEMENT, S.L.

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

TIPO DE PROCEDIMIENTO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

RACHEL FRENKEL 03/07/2023

FECHA DE 

FORMALIZACIÓN

06/07/2023

11/07/2023

06/07/2023

11/07/2023

11/07/2023

06/07/2023ACTUACIÓN DE STEFAN CERNY 5.000,00 € 5.000,00 €
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

STEFAN CERNY



CT.24.2023 ACTUACIÓN DE MARTIN MITTERRUTZNER

CT.23.2023

ACTUACIÓN DE FORMA ANTIQVA

ACTUACIÓN DE AL AYRE ESPAÑOL

ACTUACIÓN DE LA COMPAÑÍA ANTONIO NAJARRO

ACTUACIÓN DE JAVIER PERIANES

ACTUACIÓN DE CORAL ANDRA MARI

ACTUACIÓN DE ENSEMBLE ARCANGELO

ACTUACIÓN DE ANDREAS PRITTWITZ & THE 

LOOKINGBACK SEXTET

CT.22.2023

CT.27.2023

CT.28.2023

CT.25.2023

CT.29.2023

CT.30.2023

10.000,00

5.000,00 €

19.000,00 €

32.500,00 €

6.000,00 €

17.000,00 €

10.000,00 €

27.000,00 €

14.400,00 €

22.990,00 €

39.325,00 €

11.000,00

27.000,00 €

17.424,00 €

20.570,00 €

12.100,00 €

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

6.000,00 €

5.000,00 €

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

JAVIER PERIANEZ GRANERO

ASOCIACIÓN CULTURAL CORAL 

ANDRA MARI

12/07/2023

17/07/2023

13/07/2023

17/07/2023

17/07/2023

11/07/2023

MARTIN MITTERRUTZNER

FORMA ANTIQVA, S.L.

LAUREL DE APOLO, S.L.

ANTONIO NAJARRO, S.L.

DUETTO MANAGEMENT, S.L.

11/07/2023

CT.26.2023 ACTUACIÓN DE GRIGORY SOKOLOV

Nº OBJETO DEL CONTRATO
IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA EXCLUIDO)

IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA INCLUIDO)
TIPO DE PROCEDIMIENTO ADJUDICATARIO

FECHA DE 

FORMALIZACIÓN

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

MARKUS ANDREAS PRITTWITZ 17/07/2023

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

GRYGORY SOKOLOV 17/07/2023



ACTUACIÓN DE CARMEN ARTAZA

CT.31.2023 ACTUACIÓN DE LA RITIRATA

CT.32.2023
ACTUACIÓN DE TAMAR LALO Y DANIEL 

OYARZABAL

CT.35.2023 2.500,00 € 2.500,00 €

ACTUACIÓN DE JORGE JIMÉNEZ & TERCIA 

REALIDAD

ACTUACIÓN DE KAMBRASS QUINTET

ACTUACIÓN DE LA REAL CAMARA

ACTUACIÓN DE EMILIO MORENO- INÉS MORENO

ACTUACIÓN DE CARLOS MENA Y DANIEL ZAPICO

OBJETO DEL CONTRATO

CT.36.2023

CT.33.2023

CT.37.2023

CT.38.2023

CT.39.2023

1.818,18 €

7.100,00 €

2.350,00 €

4.000,00 €

8.925,62 €

7.122,00 €

3.200,00 €

10.800,00 €

2.200,00 €

8.617,62 €

IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA EXCLUIDO)

3.872,00 €

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

8.591,00 €

2.843,50 €

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

INICIATIVAS DE INTERPRETACIÓN 

HISTÓRICA S.L.

CARMEN ARTAZA INSAUSTI

INICIATIVAS DE INTERPRETACIÓN 

HISTÓRICA S.L.

17/07/2023

19/07/2023

19/07/2023

19/07/2023

24/07/2023

17/07/2023

PRODUCCIONES EL CONCIERTO 

ESPAÑOL, S.L.

PRODUCCIONES EL CONCIERTO 

ESPAÑOL, S.L.

DANIEL ZAPICO BRAÑA

PRIMUSIC CARMEN PRIENTO, S.L.

ASSOCIACIÓN CULTURAL KERZO

CT.34.2023 ACTUACIÓN DE  EUROPA GALANTE 19.500,00 € 23.595,00 €
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

PRIMUSIC CARMEN PRIETO, S.L. 19/07/2023

Nº

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA INCLUIDO)
TIPO DE PROCEDIMIENTO ADJUDICATARIO

4.400,00 €

FECHA DE 

FORMALIZACIÓN

19/07/2023

18/07/2023



CT.46.2023

ACTUACIÓN DE ROTTERDAMS  PHILHARMONISCH 

ORKEST 

ACTUACIÓN DE JOSÉ ANTONIO LÓPEZ

ACTUACIÓN DE CHEN REISS

ACTUACIÓN DEL ORFEÓN DONOSTIARRA

CT.40.2023

CT.44.2023

CT.43.2023

CT.45.2023

17.500,00 €

3.000,00 €

4.500,00 €

14.750,89 €

17.500,00 €

3.300,00 €

4.500,00 €

14.750,89 €

ACTUACION DE MARIMAR FERNÁNDEZ-DOVAL, 

PABLO VENTOSA Y ANA GOBANTES

ACTUACIÓN DE NEUMACT.42.2023

CT.47.2023

CT.48.2023

4.000,00 €

Nº OBJETO DEL CONTRATO

2.500,00 €

6.396,70 €

13.000,00 €

15,49 €/HORA

4.000,00 €

IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA EXCLUIDO)

7.740,00 €

14.300,00 €

18,74 €/HORA

3.025,00 €

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

STICHTING ROTTERDAMS 

PHILHARMONISCH ORKEST

JOSÉ ANTONIO LÓPEZ GARCÍA

IMG ARTISTS

ORFEÓN DONOSTIARRA (AL REDUCIR 

EL Nº DE CANTORES EL MPORTE 

SUFRE UN DECREMENTO DE 196,89 € 
EUROS, SIENDO LA CANTIDAD FINAL 

DE 14.554 €)

FUNDACIÓN SIGLO PARA EL 

TURISMO Y LAS ARTES DE CASTILLA Y 

LEÓN

JUAN JOSÉ MENA OSTERIZ

ASOCIACIÓN MUSICAL NEUMA

24/07/2023

21/07/2023

27/07/2023

26/07/2023

27/07/2023

27/07/2023

27/07/2023

FECHA DE 

FORMALIZACIÓN

24/07/2023

ENRIQUE RUBIALES NUÑEZCT.41.2023

IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA INCLUIDO)
TIPO DE PROCEDIMIENTO

ADJUDICACIÓN DIRECTA MAGMACULTURA, S.L.

ADJUDICATARIO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

ACTUACIÓN DE LA ORQUESTA SINFÓNICA DE 

CASTILLA Y LEÓN

ACTUACIÓN DE JUANJO MENA

SERVICIOS DE ACOGIDA, ATENCIÓN, 

INFORMACIÓN Y ACOMODACIÓN DEL PÚBLICO
31/07/2023



ACTUACIÓN DE  DEUTSCHE 

KAMMERPHILHARMONIE BREMEN

ACTUACIÓN DE ANNE-SOPHIE MUTTER & 

MUTTER'S VIRTUOSI

ACTUACIÓN DE VIVALMA ENSEMBLE

ACTUACIÓN DE CONDUCTUS ENSEMBLE

SERVICIOS DE PERSONAL AUXILIAR TÉCNICO

CT.52.2023

CT.55.2023

CT.51.2023

CT.49.2023

CT.50.2023

CT.54.2023

Nº

CT.53.2023 SERVICIOS DE CARGA Y DESCARGA 

3.305,79 €

11.000,00 €

85.000,00 €

117.736,15 €

IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA EXCLUIDO)

IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA INCLUIDO)

SEGÚN TARIFA ORIGEN-

DESTINO

19 €/ HORA

85.000,00 €

4.000,00 €

11.000,00 €

30,25 € /HORA

10.176,10

17.180,79

SEGÚN TARIFA ORIGEN-

DESTINO MÁS 10% DE IVA

22,99€ / HORA

117.736,15 €

TIPO DE PROCEDIMIENTO

VARONA PRODUCCIÓN TÉCNICA, S.L.

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

CONTRATO MENOR (ADJUDICACIÓN 

DIRECTA)

CONTRATO MENOR (ADJUDICACIÓN 

DIRECTA)

CONTRATO MENOR (ADJUDICACIÓN 

DIRECTA)

THEMONKEYBOX, S.L.

ADJUDICATARIO

DIE DEUTSCHE 

KAMMERPHILHARMONIE BREMEN

01/08/2023

01/08/2022

01/08/2023

01/08/2023

02/08/2023

GESMAR SERVICIOS CULTURALES, S.L.

ASOCIACIÓN CULTURAL CORAL 

ANDRA MARI

CONTRATO MENOR (ADJUDICACIÓN 

DIRECTA)
AUTOCARES GERARDO RUIZ, S.L. 01/08/2023

03/08/2023

02/08/2023CT.56.2023

CT.57.2023

CONTRATO MENOR (ADJUDICACIÓN 

DIRECTA)
 VENAEXPRESARTE, S .L.

KÜNSTLERAGENTUR Dr.RAAB & 

Dr.BÖHM GMBH

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

OBJETO DEL CONTRATO

SERVICIOS PROFESIONALES DE TRASLADOS 

INTERNOS

VARONA PRODUCCIÓN TÉCNICA, S.L.14.199,00

SERVICIOS DE EQUIPOS TÉCNICOS, ILUMINACIÓN 

Y SONIDO

MATERIAL Y DE EQUIPOS TÉCNICOS

25€/ HORA

8.410,00

01/08/2023

FECHA DE 

FORMALIZACIÓN



10% DEL TOTAL DEL 

PRODUCTO DE LA ENTRADA, 

DE ACUERDO CON LAS 

TARIFAS GENERALES DE LA 

SGAE

10% DEL TOTAL DEL 

PRODUCTO DE LA 

ENTRADA, DE ACUERDO 

CON LAS TARIFAS 

GENERALES DE LA SGAE

ADJUDICACIÓN DIRECTA
SGAE-SOCIEDAD GENERAL DE 

AUTORES Y EDITORES
20/08/2023

CT.59.2023 ACTUACIÓN DEL CUARTETO IBERIA 3.327,50 € 3.327,50 €
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

ASOCIACIÓN CUARTETO IBERIA 03/08/2023

CT.61.2023
ACTUACIÓN DE ARIEL BRÍGUEZ, IGNACIO PREGO, 

PABLO MARTÍN CAMINERO Y DASARI KUMAR
7.000,00 € 8.470,00 €

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

KAIROS REPRESENTACIONES 

ARTÍSTICAS,S.L.
03/08/2022

CT.66.2023
DERECHOS DE AUTOR DE DIVERSAS 

ACTUACIONES, DENTRO DE LA 72 EDICIÓN

CT.60.2023

1.512,50 €

1.375,00 €

ACTUACION DE JULIO ALEXIS MUÑOZ

ACTUACION DE AUXILIADORA TOLEDANO 

ACTUACIÓN DE TIENTO NUOVO & IGNACIO PREGO

ACTUACIÓN DE CAPELLA MEDITERRÁNEA / CORO 

DE CÁMARA DE NAMUR

CT.63.2023

CT.64.2023

CT.62.2023

CT.58.2023
ACTUACIÓN DE MERCEDES GANCEDO, FERRAN 

BARDOLET Y PEDRO PARDO

5.200,00 €

2.420,00 €

1.250,00 €

1.250,00 €

60.000,00 € 72.600,00 €

6.292,00 €

2.420,00 €

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

08/08/2023

03/08/2023

03/08/2022

IGNACIO PREGO DE OLIVER PUIG DE 

LA BELLACASA

FUNDACIÓN VICTORIA DE LOS 

ÁNGELES

CT.65.2023
ACTUACION DE ISRAEL FERNÁNDEZ Y DIEGO DEL 

MORAO
13.000,00 € 15.730,00 €

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD SEGÚN EL 

ART.168 a) 2º LEY 9/2017 CONTRATOS 

DEL SECTOR PUBLICO

CARLOS REVERTE GÓMEZ 14/08/2023

Nº OBJETO DEL CONTRATO
IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA EXCLUIDO)

IMPORTE ADJUDICADO 

(IVA INCLUIDO)
TIPO DE PROCEDIMIENTO ADJUDICATARIO

FECHA DE 

FORMALIZACIÓN

10/08/2023

TABACASOL 2010, S.L.

AUXILIADORA TOLEDANO REDONDO

08/08/2023INICIATIVAS MUSICALES, S.L.


